
■
所
得
税

2
月
16
日
（
金
）
か
ら
3
月
15
日
（
木
）
ま
で

■
消
費
税
（
個
人
事
業
者
）
4
月
2
日
（
月
）
ま
で

■
贈
与
税

2
月
1
日
（
木
）
か
ら
3
月
15
日
（
木
）
ま
で

○
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
【h

ttp
://w

w
w
.n
ta.g

o
.jp

】
で
確
定
申
告
書

等
の
作
成
が
で
き
ま
す
。

○
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ(

国
税
電
子
申
告
・
納
税
シ
ス
テ
ム)
は
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト

で
申
告
や
納
税
が
で
き
ま
す
の
で
、
是
非
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

詳
細
は
、
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
【http://w

w
w
.e-tax.nta.go.jp

】

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
の
利
用
登
録
を
行
う
に
は
、
町
で
発
行
す
る
「
電

子
証
明
書
（
公
的
個
人
認
証
）」
を
使
用
し
、
公
的
個
人
認
証
取

得
に
は
住
基
カ
ー
ド
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

写
真
付
き
住
基
カ
ー
ド
は
、
公
的
個
人
認
証
を
格
納
す
る
ほ
か

に
も
行
政
機
関
や
金
融
機
関
等
の
窓
口
で
本
人
確
認
等
を
行
う
時

の
公
的
な
証
明
書
と
し
て
活
用
さ
れ
、
運
転
免
許
証
等
の
写
真
付

き
証
明
証
が
な
い
方
に
は
と
て
も
便
利
で
す
。

発
行
は
、
住
民
課
の
窓
口
で
手
続
き
を
お
願
い
し
ま
す
。

（
手
数
料
が
5
0
0
円
必
要
で
す
。）

※
問
い
合
わ
せ

・
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
に
関
す
る
こ
と
　
東
金
税
務
署

1
0
4
7
5
（
52
）
3
1
2
1

・
電
子
証
明
書
（
公
的
個
人
認
証
）
に
関
す
る
こ
と

住
民
課
住
民
班
　
1
*4
1
2
1
4

東
金
税
務
署
及
び
税
理
士
会
で
は
、
今
年
も
確
定
申
告
書
作
成
に

つ
い
て
の
無
料
相
談
会
を
開
催
し
ま
す
の
で
、
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

※
相
談
会
場
へ
は
、
申
告
書
を
自
分
で
作
成
で
き
る
よ
う
に
、
筆
記

用
具
・
電
卓
・
前
年
の
確
定
申
告
書
の
控
え
・
印
鑑
等
を
お
持
ち

く
だ
さ
い
。

※
問
い
合
わ
せ

東
金
税
務
署
　
1
0
4
7
5
（
52
）
3
1
2
1

■
住
基
カ
ー
ド
と
電
子
証
明
書
（
公
的
個
人
認
証
）
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確
定
申
告
の
無
料
相
談
会
を
開
催
し
ま
す

知
っ
て
お
き
た
い

検
察
審
査
会

「
交
通
事
故
、
詐
欺
な
ど
被
害

に
あ
っ
た
の
に
、
検
察
官
が
そ

の
事
件
を
裁
判
に
か
け
て
く
れ

な
い
。ど
う
も
納
得
が
で
き
な
い
。」

こ
の
よ
う
な
人
の
た
め
に
、

検
察
官
の
し
た
処
分
が
正
し
か

っ
た
か
ど
う
か
を
審
査
す
る
機

関
と
し
て
「
検
察
審
査
会
」
が

あ
り
ま
す
。

検
察
審
査
会
で
は
11
人
の
審

査
員
が
こ
の
審
査
を
し
ま
す
。

審
査
員
は
、
選
挙
権
を
持
っ
て

い
る
皆
さ
ん
の
中
か
ら「
く
じ
」

で
選
ば
れ
る
こ
と
に
な
っ
て
い

ま
す
。

あ
な
た
も
い
つ
か
審
査
員
に

選
ば
れ
る
こ
と
が
あ
る
か
も
し

れ
ま
せ
ん
。
審
査
員
に
選
ば
れ

た
と
き
に
は
、
国
民
の
代
表
と

し
て
こ
の
仕
事
に
ご
協
力
を
お

願
い
し
ま
す
。

※
問
い
合
わ
せ

八
日
市
場
検
察
審
査
会
事
務
局

1
&2
1
3
0
0

確
定
申
告
は
正
し
く
お
早
め
に

東
金
税
務
署
・
税
理
士
会

税務署相談会 税理士相談会 

日時・会場 

対　象　者 

そ　の　他 

2月6日(火) 午前10時～正午 
役場（本庁舎） 
2階第1会議室 
 
※行政センターでは 
　行いません。 

【1回目】 
2月5日(月) 午前9時30分～正午 
　　　　　  午後1時から4時 
役場（本庁舎） 
２階第１会議室 

【2回目】 
2月22日(木) 午前9時30分～正午 
　　　　　  午後1時から4時 
横芝公民館(行政センター隣) 
2階第3会議室 

①給与所得者で、所得税の還 
　付を受けようとする方 
②年金受給者の方 

・申告書の収受も行います。 
　（勤務先又は社会保険庁等か 
　ら交付された、源泉徴収票 
　の原本の添付が必要です。） 

・受付は午後3時30分に締め切 
　らせていただきますので、 
　お早めにご来場ください。 

①小規模納税者の方の所得税・ 
　消費税 
②年金受給者・給与所得者の方 
　の所得税(譲渡所得は除く。)

検
察
審
査
員
に
選
ば
れ
た
ら

ご
協
力
を
！

確
定
申
告
と
納
税
の
期
限




